Refutat fabulatemeritatem audacium. Qui autem viribus praestant plerumq; incautiores esse consuevere. Decemur igitur hoc, ut intelligamus: victoriam non tam virium esse, quam prudentia.

Boves & Leo.

Palcebantur una tres boves opimi in maxima concordia. Itaque facile ab omni in-

curfione ferarum tuti erant, ac ne leones quidem aggredi illos audebant. Tandem diffidio inter illos nato, & foluta amicitia, finguli validioribus beftijs direptioni & prædæ fuere.

Fabula docet, tantum inefse mali in diffenfione, quantum boni in concordia reperiatur.

Abies & Dumeta.

Contemnebat propinquas domos abies alta, cui illæ: Quantò tu nobis es præftantior, tantò tua eft conditio deterior, quòd magis omnis generis injurijs expofita fis, & tibi à dijs & hominib⁹ pericula impendeant.

Docet fabula, non oportere excellentes ullorum humilitatem defpicere. Nam multos, ut ille ait, fortuna tollit in altum, ut lapfu graviore ruant.

De Avicula & Mefle.

Meflis inftabat tempus, erantque aviculæ cujufdam pulli adhuc implumes in illa depofiti. Hæc verò, quoties ad paftrum avolabat, diligenter meminiffe jubebat pullos omnium, quæ interea dici audiffent, aut fieri vidiffent, fibi reverfæ ut narrare poffunt. Dicunt illi quodam tempore affuiffe cum

filio adolescente adulto & valente dominum agri, & constituisse frumenta postero die amicis corrogatis, demessurum se esse. Hoc nuncio avicula nequaquam territa, postridie, ut consueverat, ad victum quærendum avolat. Cum rediisset, audit constituisse dominum agri, sese ad messem consanguineorum & propinquorum opera usurum esse. Negat illa in hoc etiam periculum inesse. Postea verò quàm cognovisset, dixisse dominum, seipsum cum filio & servis affuturum, ut frumenta demeteret, ibi demùm non dubitans quin suam rem dominus curaturus esset, de segete migrat, & pullos suos asportat in alium locum tutiorem.

Fabula vetat, alienis homines fretos esse in administratione rerum suarum. Est à Gellio illa quidem narrata copiosius, sed nobis tamen simplici & æquabili expositione eandem retexere visum fuit.

Invidus.

Volens explorare sensus hominum Jupiter, misit Apollinem in terras, qui voluntates humanas cognosceret. Hic primùm in-

D 3

cidit

cidit in avarum unum, & alterum invidum: Quibuscum collocutus, copiam illis facit petendi quod vellent. Id enim quod uterque petijisset, ratum se habiturum, sed ea lege, ut quod sibi alter petijisset, alteri præstaretur duplum. Nullo igitur pacto induci potuit avarus, quicquam sibi ut peteret: at invidus erui unum oculum sibi petijt, at avarus ambos amitteret.